
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

97. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 15. 9. 2022

1480/97/RM/2022 Zahájení a schválení programu 97. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
program 97. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1481/97/RM/2022 Návrh Rozpočtu města na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2028

I. Rada města bere na vědomí

1. Informace  o  přípravě  Rozpočtu  města  a  jeho  příspěvkových  organizací  na  rok  2023  a
Střednědobého výhledu rozpočtu města do roku 2028.

II. Rada města ukládá
1. Vedoucímu ekonomického odboru

1.1. upravit návrh Rozpočtu města na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku
2028 podle požadavků rady města, dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto
upravené návrhy rozpočtů předložit radě města na její schůzi.

Termín: 15. 11. 2022

III. Rada města pověřuje

1. Vedoucího ekonomického odboru jednáním s bankovními domy o podmínkách zhodnocování
dočasně  volných  prostředků  města  a  následným  zhodnocováním  na  založených  běžných
bankovních  účtech  města.  Informace  o  zhodnocování  krátkodobě  volných  prostředků  bude
vždy součástí nejbližší zprávy o hospodaření města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1482/97/RM/2022  Změna  platu  ředitelek  a  ředitelů  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury,  sportu,
sociálních věcí od 01.09.2022

I. Rada města schvaluje
změnu platu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací:

1.1. Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ 00092100,

1.2. Městská kina Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ 00836265,

1.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště,  p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště,  Tyršovo náměstí  480, IČ
00094846,

1.4. Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714,
IČ 00092118,

1.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 70819173,

1.6. Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Stonky 860, IČ 71234187,

1.7. Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ 71234187,

s účinností od 01.09.2022, dle předloženého návrhu.

1 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1483/97/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 2021/787/1S/EDU
ze dne 30.11.2021, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání, vše o celkové výměře
90,50 m2, umístěných v I. PP a v I. NP budovy č. p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště,
která  je  součástí  pozemku st.  p.  č.  59/1  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  uzavřené mezi  městem
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem
Bc. et Bc. Prokopem Pyszkem, Cornovova 1059/32, 618 00 Brno–Černovice, IČ 753 05 402,
spočívajícího ve změně  subjektu na straně  nájemce z fyzické podnikající  osoby Bc.  et  Bc.
Prokop  Pyszko,  Cornovova  1059/32,  618  00  Brno-Černovice,  IČ  753  05  402,  nově  na
společnost Brothers family s.r.o., Dlouhá 211, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 144 30 363.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 3023/72 o výměře 20
m2 v k.ú. Mařatice, paní Mgr. P░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ a panu Mgr. P░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s
výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem rozšíření
zahrady a údržby části pozemku.

3. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 410/20 o výměře 46 m2
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, manželům J░░░ H░░░░ ░░ a M░░░ H░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší  nájmu 1 000 Kč/parkovací
místo/rok + aktuální sazba DPH, tj.  2 000 Kč/předmět  nájmu/rok + aktuální sazba DPH, na
dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,  za  účelem vybudování  a  užívání  zpevněné
plochy pro parkování dvou osobních automobilů a současně uděluje souhlas s navrhovaným
stavebním záměrem vybudování zpevněné plochy pro parkování dvou osobních automobilů na
části pozemku p. č. 410/20 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

4. Uzavření  Dodatku č.  2  k Nájemní smlouvě  č.  2006/815/SMM ze dne 21.12.2006, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 15.01.2018, týkající se pronájmu částí pozemků p. č. 268/2 a p. č. 268/1 v
k.ú.  Mistřice I.,  uzavřené mezi  městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01
Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.,  náměstí
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001, spočívajícího ve změně článku I. odst. 2.
tak, že nově zní "Nájemce je provozovatelem sítě elektronických komunikací.", ve změně čl. III.
odst. 2., a to z původní výše nájemného 40 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou výši
50 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH, v doplnění nového odstavce (č. 6.) do čl. III. ve znění
"Pronajímatel může kontaktovat nájemce ve věcech placení nájemného a v ostatních věcech
týkajících se užívání předmětu nájmu prostřednictvím e-mailu: najmy.cz@vantagetowers.com.
Nájemce může kontaktovat pronajímatele prostřednictvím e-mailu: e-podatelna@mesto-uh.cz
nebo  radek.chybik@mesto-uh.cz,  anebo  na  tel.  572  525  111  nebo  605  203  088.  Zaslání
e-mailové zprávy na uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon." a ve změně článku IV. odst.
5. a to tak, že dosavadní znění daného ujednání se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
"Vzhledem k tomu, že zařízení a technologie mohou být provozovány v tzv. sdíleném režimu,
mohou být na/v zařízení umístěny součástky ve vlastnictví podnikatele provozujícího veřejnou
komunikační síť, odlišného od nájemce, přičemž nájemce je k jejich umístění oprávněn a nese
za  jejich  umístění  a  provozování  plnou  odpovědnost.  Nájemce  je  oprávněn  umožnit  na
předmětu  nájmu  umístění  a  provozování  zařízení  jiného  provozovatele  sítě  elektronických
komunikací.".

5. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na 1 ks optického vlákna SM 09/125 kabelu
metropolitní komunikační sítě o celkové délce 1 945 m, v trase z budovy č. p. 1531, Studentské
náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, do budovy
č. p. 568, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 750 v k.ú.
Uherské  Hradiště,  a  na  HDPE mikrotrubičku  7/5,5  mm o  celkové  délce  420  m,  v  trase  z
pozemku  p.  č.  286/3  v  k.ú.  Uherské  Hradiště  (u  budovy  č.  p.  1023,  Revoluční,  Uherské
Hradiště), do budovy č. p. 568, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku
st.  p.  č.  750  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  společnosti  AVONET,  s.r.o.,  Krátká  219,  763  26
Luhačovice, IČ 253 22 478, s výší nájmu 12 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH (optické vlákno) a

2 z 16



36 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH (mikrotrubička), na dobu neurčitou s výpovědní dobou 24
měsíců, za účelem zajištění veřejné komunikační sítě a poskytování telekomunikačních služeb.

6. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 2066 o výměře 55 m2
v k.ú. Mařatice, paní M░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░  ,  na  dobu  určitou  po  dobu  existence  stavby  RD  č.  p.  101,  za  účelem  umístění
předzahrádky, vjezdu-sjezdu, okapového chodníku a přesahu střechy.

7. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti) na pozemcích p. č. 3023/77, p. č. 3023/70 a p. č. 3023/75, vše v k.ú.
Mařatice,  pro  podzemní  komunikační  vedení  veřejné  komunikační  sítě,  sestávající  z  1  ks
ochranné HDPE trubky pro optický kabel, včetně optického kabelu, v celkové délce cca 49 bm
a z 1 ks zemního boxu na pozemku p. č. 3023/75 v k.ú. Mařatice, spočívajícího ve zřízení,
provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení, včetně práva provádět na
podzemním komunikačním vedení  úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení  jeho
výkonnosti,  pro  oprávněnou  společnost  INTERNEXT  2000,  s.r.o.,  Palackého  166,  755  01
Vsetín,  IČ  253  52  288,  za  jednorázovou  náhradu  200  Kč/bm  +  aktuální  sazba  DPH  a
1 000 Kč/m2 (zemní box) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

8. Uzavření  smlouvy o smlouvě  budoucí o zřízení věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího v právu uložení vodovodního potrubí PE 32/4,4 (přípojky) v celkové délce cca 25
bm, včetně vodovodní šachty o průměru 1200 mm, chráničky PVC DN 100 v celkové délce cca
5 bm a kanalizačního potrubí PVC DN 150 (přípojky) v celkové délce cca 42 bm, včetně 2 ks
kanalizační šachty o průměru 400 mm, do-na části pozemků p. č. 1788 a p. č. 1794,  oba v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem umístění,
provozování,  provádění  oprav  a  údržby  vodovodní  přípojky  a  kanalizační  přípojky,  pro
oprávněné manžele Mgr.  M░░░  H░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░  a Ing. M░░░░  H░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2
(šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

9. Ukončení  pachtu dle Pachtovní  smlouvy č.  2017/0088/SMM ze dne 20.02.2017,  týkající  se
pachtu pozemku p. č. 1575 o celkové výměře 244 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště,
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ  002 91 471 a panem O░░░░  S░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ , výpovědí.

10. Změnu usnesení č. 1389/92/RM/2022/Veřejný ze dne 20.06.2022, v odst. I., v bodě 1., a to
následovně:
původní znění:
Rada města schvaluje
Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 3016/55 o celkové výměře
55 m2 a části pozemků p. č. 3016/24 o výměře 271 m2, p. č. 3016/12 o výměře 434,5 m2,  st.
p. č. 2478/7 o výměře 17,5 m2 a p. č. 323/3 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Mařatice a na části
pozemků p. č. 1683/35 o výměře 19,5 m2, p. č. 536/1 o výměře 645 m2, p. č. 534/4 o výměře
9 m2 a p. č. 533/4 o výměře 169,5 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, společnosti
REALITY  ROCHUS  SE,  Washingtonova  1568/23,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,
IČ 027 16 470, s výší nájmu 300 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu určitou ode dne
zahájení stavby „Obytná zástavba Jarošov – U Řeky“ do doby majetkoprávního vypořádání
stavebních objektů a sadových úprav realizovaných na předmětu nájmu v souladu s Kupní
smlouvou č. 2021/0582/SMM-SP ze dne 04.10.2021, ve znění pozdějších dodatků, nejpozději
však  do 04.10.2026,  za účelem vybudování  komunikací  a  zpevněných ploch  a  provedení
sadových úprav v rámci stavby s názvem „Obytná zástavba Jarošov – U Řeky“ a současně
uděluje  souhlas  s  navrhovaným stavebním záměrem vybudování  komunikací,  zpevněných
ploch  (stavební  objekt  SO  03)  a  provedení  sadových  úprav  (stavební  objekt  SO  04)
na pozemku p. č. 3016/55 a na částech pozemků p. č. 3016/24,  p. č. 3016/12, st. p. č. 2478/7
a p. č. 323/3, vše v k.ú. Mařatice a na částech pozemků p. č. 1683/35, p. č. 536/1, p. č. 534/4
a p.  č.  533/4,  vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště  a vybudování dešťové kanalizace

3 z 16



(stavební objekt SO 05), vodovodu (stavební objekt SO 07), rozvodů NN (stavební objekt SO
08),  veřejného osvětlení (stavební objekt SO 09) a plynovodu (stavební objekt  SO 10) na
částech pozemků p. č. 3016/24 a p. č. 3016/12, oba v k.ú. Mařatice a na částech pozemků p.
č.  1683/38,  p.  č.  1683/35,  p.  č.  1683/33,  p.  č.  536/1 a p.  č.  534/4,  vše v k.ú.  Jarošov u
Uherského Hradiště, v rámci stavby s názvem „Obytná zástavba Jarošov – U Řeky“.
nové znění:
Rada města schvaluje
Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 3016/55 o celkové výměře
55 m2 a části pozemků p. č. 3016/24 o výměře 271 m2, p. č. 3016/12 o výměře 434,5 m2,  st.
p. č. 2478/7 o výměře 17,5 m2 a p. č. 323/3 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Mařatice a na části
pozemků p. č. 1683/35 o výměře 19,5 m2, p. č. 536/1 o výměře 645 m2, p. č. 534/4 o výměře
9 m2 a p. č. 533/4 o výměře 169,5 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, společnosti
REALITY  ROCHUS  SE,  Washingtonova  1568/23,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,
IČ 027 16 470, s výší nájmu 250 000 Kč/předmět nájmu + aktuální sazba DPH, na dobu
určitou  ode  dne  zahájení  stavby  „Obytná  zástavba  Jarošov  –  U  Řeky“  do  doby
majetkoprávního vypořádání stavebních objektů a sadových úprav realizovaných na předmětu
nájmu v  souladu  s  Kupní  smlouvou  č.  2021/0582/SMM-SP ze  dne  04.10.2021,  ve  znění
pozdějších  dodatků,  nejpozději  však  do  04.10.2026,  za  účelem vybudování  komunikací  a
zpevněných ploch a provedení sadových úprav v rámci stavby s názvem „Obytná zástavba
Jarošov  –  U  Řeky“  a  současně  uděluje  souhlas  s  navrhovaným  stavebním  záměrem
vybudování komunikací,  zpevněných ploch (stavební objekt  SO 03) a provedení sadových
úprav  (stavební  objekt  SO  04)  na  pozemku  p.  č.  3016/55  a  na  částech  pozemků  p.  č.
3016/24,  p. č.  3016/12, st.  p.  č.  2478/7 a p.  č.  323/3,  vše v k.ú.  Mařatice, a na částech
pozemků p. č. 1683/35, p. č. 536/1, p. č. 534/4 a p. č. 533/4, vše v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště,  a  vybudování  dešťové  kanalizace  (stavební  objekt  SO 05),  vodovodu  (stavební
objekt SO 07), rozvodů NN (stavební objekt SO 08), veřejného osvětlení (stavební objekt SO
09) a plynovodu (stavební objekt SO 10) na částech pozemků p. č. 3016/24 a p. č. 3016/12,
oba v k.ú. Mařatice, a na částech pozemků p. č. 1683/38, p. č. 1683/35, p. č. 1683/33, p. č.
536/1 a p.  č.  534/4,  vše v  k.ú.  Jarošov u Uherského Hradiště,  v  rámci  stavby s názvem
„Obytná zástavba Jarošov – U Řeky“.

11. Výpůjčku prostor nesloužících podnikání č. 2.27 o výměře 26,37 m2 a č. 2.28 o výměře 11,90
m2, vše o celkové výměře 38,27 m2, umístěných ve II.  NP budovy č.  p.  130, Prostřední,
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště, organizaci
Knihovna  Bedřicha  Beneše  Buchlovana,  příspěvková  organizace,  Velehradská  třída  714,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 118, na dobu určitou pěti let s tím, že bude ujednáno
právo půjčitele  žádat  předčasné vrácení  předmětu  výpůjčky dle § 2198 odst.  2  zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

12. Ukončení nájmu dle Nájemní smlouvy č. 2009/80/SMM ze dne 16.02.2009, týkající se nájmu
části pozemku p. č. 235/9 o výměře 390 m2 v k.ú. Sady, uzavřené mezi městem Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ  002 91 471 a paní L░░░
P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (dříve bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ ), dohodou ke dni 30.04.2023 s tím, že pokud nedojde k uzavření písemné
dohody, bude nájem vypovězen k 01.10.2022 s roční výpovědní dobou.

13. Změnu usnesení č. 1433/95/RM/2022/Veřejný ze dne 22.08.2022, v odst. I., v bodě 6., a to
následovně:
původní znění:
Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení
distribuční soustavy - kabelového vedení VN o délce cca 30 bm a kabelového vedení NN o
délce cca 20 bm a 1 ks kabelového pilíře NN na část pozemku p. č. 1317, kabelového vedení
VN o délce cca 8 bm na část pozemku p. č. 668/5, kabelového vedení VN o délce cca 3 bm
na část pozemku p. č. 726/29, kabelového vedení VN o délce cca 83 bm na část pozemku p.
č. 726/30, kabelového vedení VN o délce cca 8 bm na část pozemku p. č. 726/9, kabelového
vedení VN o délce cca 33 bm na část pozemku p. č. 730/2, vše v k.ú. Uherské Hradiště,
včetně  práva zřídit,  mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení,
jakož  i  práva  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,  výměny,

4 z 16



modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti  a  práva  jejího  odstranění,  pro  oprávněnou
společnost  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ  280  85  400,
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální
sazba  DPH,  jako  časově  neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených
zákonem.
nové znění:
Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení
distribuční soustavy - kabelového vedení VN a telekomunikační sítě (chráničky HDPE40),
obojí o délce cca 30 bm a kabelového vedení NN o délce cca 20 bm a 1 ks kabelového pilíře
NN na části pozemku p. č. 1317, kabelového vedení VN a telekomunikační sítě (chráničky
HDPE40), obojí o délce cca 8 bm na části pozemku p. č. 668/5, kabelového vedení VN a
telekomunikační sítě (chráničky HDPE40), obojí o délce cca 3 bm na části pozemku p. č.
726/29, kabelového vedení VN a telekomunikační sítě (chráničky HDPE40), obojí o délce
cca 83 bm na části pozemku p. č. 726/30, kabelového vedení VN a telekomunikační sítě
(chráničky HDPE40), obojí o délce cca 8 bm na části pozemku p. č. 726/9 a kabelového
vedení VN a telekomunikační sítě (chráničky HDPE40), obojí o délce cca 33 bm na části
pozemku  p.  č.  730/2,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  včetně  práva  zřídit,  mít  a  udržovat
na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i práva provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a
práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole,
602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm/za každou síť samostatně
+ aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného,
které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených  zákonem,  s  respektováním  podmínek
dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

II. Rada města bere na vědomí

1. Ukončení  Smlouvy o umístění  zařízení  č.  3020044sob/2014 ze dne 28.02.2014,  týkající  se
umístění a provozování technického zařízení  ve formě  telekomunikačních antén pro datové
přenosy a bezdrátové připojení koncových účastníků  k síti  Internet, tzv. Access Point neboli
Přístupový bod, na budově č. p. 1531, Studentské náměstí, 686 01 Uherské Hradiště-Mařatice,
která je součástí  pozemku st.  p.  č.  520/5 v k.ú.  Mařatice,  uzavřené mezi  městem Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01 Uherské Hradiště,  IČ  002 91 471 a společností
Nordic Telecom Regional s.r.o.,  Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4, IČ  045 93 332
(dříve NWT a.s., nám. Míru 1217, 768 24 Hlín, IČ 634 69 511), výpovědí s tím, že smlouva
skončí dne 31.10.2022.

III. Rada města nevyhodnocuje

1. Pacht části pozemku p. č. 487/1 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Vésky.

IV. Rada města ruší

1. Usnesení č. 1272/85/RM/2022/Veřejný ze dne 14.03.2022, v odst. I., v bodě 1., a to ve znění:
Rada města schvaluje
Uzavření  Dodatku č.  2  k Nájemní smlouvě  č.  2006/815/SMM ze dne 21.12.2006, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 15.01.2018, týkající se pronájmu částí pozemků p. č. 268/2 a p. č. 268/1 v
k.ú.  Mistřice I.,  uzavřené mezi  městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01
Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.,  náměstí
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001, spočívajícího ve změně článku I. odst. 2.
tak, že nově zní "Nájemce je provozovatelem sítě elektronických komunikací.", ve změně čl. III.
odst. 2., a to z původní výše nájemného 40 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou výši 60
000 Kč/rok  + aktuální  sazba DPH,  v  doplnění  nového odstavce (č.  6.)  do čl.  III.  ve znění
"Pronajímatel může kontaktovat nájemce ve věcech placení nájemného a v ostatních věcech
týkajících se užívání předmětu nájmu prostřednictvím e-mailu: najmy.cz@vantagetowers.com.
Zaslání  e-mailové zprávy na uvedenou adresu nenahrazuje  písemný úkon.  Nájemce může
kontaktovat pronajímatele prostřednictvím e-mailu: radek.chybik@mesto-uh.cz nebo na tel. 605
203 088." a ve změně článku IV. odst. 5. a to tak, že dosavadní znění daného ujednání se ruší
a nahrazuje následujícím zněním: "Vzhledem k tomu, že zařízení a technologie mohou být
provozovány v tzv. sdíleném režimu, mohou být na/v zařízení umístěny součástky ve vlastnictví

5 z 16



podnikatele provozujícího veřejnou komunikační síť, odlišného od nájemce, přičemž nájemce je
k  jejich  umístění  oprávněn  a  nese  za  jejich  umístění  a  provozování  plnou  odpovědnost.
Nájemce je  oprávněn  umožnit  na  předmětu  nájmu umístění  a  provozování  zařízení  jiného
provozovatele sítě elektronických komunikací.".

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 20345/55972
k pozemku st. p. č. 1073 o celkové výměře 315 m2 v k.ú. Mařatice, společnosti EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za kupní cenu 4 000 Kč/m2 s tím, že
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 17832/55972
k pozemku st. p. č. 1073 o celkové výměře 315 m2 v k.ú. Mařatice, manželům Ing. M░░░
P░░░░ a MUDr. J░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , za kupní cenu 4 000 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí uhradí kupující.

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 17795/55972
k pozemku st. p. č. 1073 o celkové výměře 315 m2 v k.ú. Mařatice, panu M░░░ F░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 4 000 Kč/m2 s
tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 2065/13 o výměře 4
m2 (dle GP č. 3793-22/2022 se jedná o nově vzniklý pozemek st. p. č. 2526 o celkové výměře
4 m2) v k.ú. Mařatice, paní Z░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , za kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující.

5. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 761 o celkové výměře 1 888 m2 v
k.ú.  Vésky,  od  společnosti  VIAGEM  a.s.,  Sokolovská  131/86,  Karlín,  186  00  Praha  8,
IČ 048 17 320, za kupní cenu 58,50 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

6. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  2/87  k
pozemkům v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č.
1), od společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 048 17 320, za
kupní cenu 350 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

7. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  9/812
k pozemkům v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č.
2), od společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 048 17 320,
za kupní cenu 350 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

8. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnické  podíly  k  pozemkům  v  k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 3), od společnosti
VIAGEM a.s.,  Sokolovská 131/86,  Karlín,  186 00 Praha 8,  IČ  048 17 320,  za kupní  cenu
315 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí město Uherské Hradiště.

9. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnické  podíly  k  pozemkům  v  k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 4), od společnosti
VIAGEM a.s.,  Sokolovská 131/86,  Karlín,  186 00 Praha 8,  IČ  048 17 320,  za kupní  cenu
315 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí město Uherské Hradiště.

6 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhodnotit

1. Převod části pozemku p. č. 1840 o výměře cca 57 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1484/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje
návrh na oddělené hlasování o bodech:

č. I. 1.,
č. I. 2. až I. 36. (vyjma bodu č. 32),
č. II. 1. až II. 4. (s doplněním bodu č. I. 32.),
č. III. 1.,
č. III. 2.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1485/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemků st. p. č. 2478 o celkové výměře 12 m2, st. p. č. 2567 o celkové výměře 68 m2,
st. p. č. 1692 o celkové výměře 71 m2, st. p. č. 1881 o celkové výměře 86 m2, st. p. č. 2184 o
celkové výměře 68 m2 a části pozemku p. č. 185/2 o výměře cca 19 m2, vše v k.ú. Uherské
Hradiště a pozemků st. p. č. 1486 o celkové výměře 31 m2, st. p. č. 1256 o celkové výměře 30
m2, st. p. č. 1326 o celkové výměře 30 m2, st. p. č. 1475 o celkové výměře 31 m2, st. p. č.
1289 o celkové výměře 31 m2, st. p. č. 1721 o celkové výměře 31 m2, st. p. č. 1720 o celkové
výměře 30 m2, st. p. č. 1733 o celkové výměře 30 m2, st. p. č. 1719 o celkové výměře 37 m2,
st. p. č. 1315 o celkové výměře 31 m2 a st. p. č. 1722 o celkové výměře 31 m2, vše v k.ú.
Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1486/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku p. č. 350/1 o celkové výměře 3 m2 a části pozemku p. č. 348/198 o výměře
cca 6 m2, oba v k.ú. Mařatice.

2. Výpůjčku pozemku p. č. 153/4 o celkové výměře 198 m2 a části pozemku p. č. 153/3 o výměře
cca 140 m2, oba v k.ú. Sady.

3. Převod pozemků p. č. 3010/32 o celkové výměře 117 m2 a p. č. 3010/33 o celkové výměře 32
m2, oba v k.ú. Mařatice.

4. Směnu pozemku p. č. 1578 o celkové výměře 253 m2 a části pozemku p. č. 1577 o výměře cca
32 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v podílovém spoluvlastnictví pana Ing. P░░░
U░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ – podíl o velikosti id. 1/2 a paní
Ing. K░░ U░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ – podíl o velikosti id.
1/2, za část pozemku p. č. 1575 o výměře cca 218 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, ve
vlastnictví  města  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ 002 91 471.

5. Převod pozemku p. č. 2065/65 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Mařatice.

6. Směnu části pozemku p. č. 1766/18 o výměře cca 68 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví města

7 z 16



Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471,  za
pozemky p. č. 3226 o celkové výměře 50 m2 a p. č. 3227 o celkové výměře 21 m2, oba v k.ú.
Mařatice, ve vlastnictví paní JUDr. I░░░ K░░░░ ░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

7. Pronájem pozemku p. č. 470/6 o celkové výměře 252 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

8. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

9. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

10. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 145 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

11. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 76 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

12. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

13. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

14. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 98 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

15. Pronájem části pozemku p. č. 788/2 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

16. Pronájem části pozemku p. č. 788/4 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

17. Pronájem částí pozemků p. č. 341/4 o výměře cca 18 m2 a p. č. 788/4 o výměře cca 47 m2,
oba v k.ú. Uherské Hradiště.

18. Pronájem částí pozemků p. č. 312/6 o výměře cca 128 m2 a p. č. 312/2 o výměře cca 37 m2,
oba v k.ú. Uherské Hradiště.

19. Pronájem částí pozemků p. č. 312/6 o výměře cca 114 m2 a p. č. 312/2 o výměře cca 82 m2,
oba v k.ú. Uherské Hradiště.

20. Pronájem částí pozemků p. č. 312/6 o výměře cca 164 m2 a p. č. 312/2 o výměře cca 32 m2,
oba v k.ú. Uherské Hradiště.

21. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 196 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

22. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 195 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

23. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 190 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

24. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 218 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

25. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 196 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

26. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 190 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

8 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

27. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

28. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 196 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

29. Pronájem části pozemku p. č. 312/6 o výměře cca 194 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

30. Pronájem části pozemku p. č. 777/3 o výměře cca 236 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

31. Pronájem části  pozemku p.  č.  2066 o  výměře  cca  6,34  m2 v  k.ú.  Mařatice  a  souhlas  s
navrhovaným stavebním záměrem vybudování zpevněné plochy na části pozemku p. č. 2066
v k.ú. Mařatice.

32. Pronájem mikrotrubičky 10/8mm o celkové délce 290 m v trase z budovy bez č. p./č. e., na
ulici 28. října, která je součástí pozemku st. p. č. 766 v k.ú. Mařatice, do budovy č. p. 974, Na
Rybníku, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 629/5  v k.ú. Mařatice.

33. Pronájem části pozemku p. č. 653/34 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

34. Uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2020/0409/SMM-SP ze dne 18.05.2020, týkající
se pronájmu pozemků st. p. č. 217/4 o celkové výměře 243 m2 a p. č. 110/5 o celkové výměře
313 m2 a částí pozemků st. p. č. 549 o výměře 104 m2 a p. č. 1632 o výměře 183 m2, vše v
k.ú. Uherské Hradiště,  uzavřené mezi městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,
686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  příspěvkovou  organizací  Základní
umělecká  škola  Uherské  Hradiště,  Mariánské  náměstí  125,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ 462 54 323, spočívajícího ve změně čl. II. Předmět a účel nájmu, a to ve zúžení předmětu
nájmu o část pozemku p. č. 1632 o výměře 1 m2 a část pozemku st. p. č. 217/4 o výměře 95
m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště a ve změně čl. III. Nájem a nájemné, a to tak, že se nájemné
za nájem pozemků a částí pozemků za kalendářní rok snižuje v přímé úměře s ohledem na
změnu předmětu nájmu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1487/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku p. č. 153/4 o celkové výměře 198 m2 a části pozemku p. č. 153/3 o výměře
cca 132 m2, oba v k.ú. Sady.

2. Převod pozemku p. č. 261/2 o celkové výměře 41 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

3. Směnu pozemku p. č. 261/2 o celkové výměře 41 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště,
ve  vlastnictví  města  Uherské  Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01  Uherské  Hradiště,
IČ 002 91 471, za část pozemku p. č. 1811 o výměře cca 41 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště, ve vlastnictví pana M░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

4. Směnu pozemku p. č. 2065/65 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví města
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za část
pozemku p. č. 776/2 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví paní M░░░ Ř░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

5. Pronájem pozemku st. p. č. 2546 o celkové výměře 564 m2 a části pozemku p. č. 315/1 o
výměře cca 2 298 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště.

9 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1488/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod částí pozemků p. č. 1007 o výměre cca 9 m2 a p. č. 3005/23 o výměře cca 15 m2, oba
v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1489/97/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Pronájem pozemku st. p. č. 2546 o celkové výměře 564 m2 a částí pozemků  p. č. 315/1 o
výměře cca 2 816 m2 a p. č. 341/7 o výměře cca 48 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1490/97/RM/2022 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16 pro příjmově vymezené osoby, o
velikosti  1+kk,  výměře  30,30  m2,  umístěný  ve  III.  NP  bytového  domu  č.  p.  1276,  ul.
Štefánikova,  Uherské  Hradiště,  který  je  součástí  pozemku  st.  p.  č.  721/4,  k.  ú.  Uherské
Hradiště,  základní  výše  nájemného  36  Kč/m2/měsíc  podlahové  plochy  (výměry),  výše
jistoty 2 500 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o  průměrnou roční míru inflace,
dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby, v pořadí:

1.1.   P░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

1.2.  

2. Vyhodnocení  záměru  a  uzavření  nájemní  smlouvy  na  startovací  byt  č.  4,  o  velikosti  1+1,
výměře 29,92 m2, umístěný v I. NP bytového domu č. p. 744, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště,
který je součástí pozemku st. p. č. 930/1, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného
52 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 4 668 Kč, s každoročním zvyšováním
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem
města, v pořadí:

2.1.  V░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

2.2.  D░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

3. Vyhodnocení  záměru  a  uzavření  nájemní  smlouvy na startovací  byt  č.  18,  o  velikosti  1+1,
výměře  36,54  m2,  umístěný  ve  II.  NP bytového  domu č.  p.  1185,  ul.  Štěpnická,  Uherské
Hradiště,  který  je  součástí  pozemku st.  p.  č.  2169,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  základní  výše
nájemného 52 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 5 700 Kč, s každoročním
zvyšováním nájemného z  bytu  o  průměrnou roční  míru  inflace,  dle  Pravidel  pro  nakládání
s bytovým fondem města, v pořadí:

3.1.  D░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

3.2.  M░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

4. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13, o velikosti 1+kk, výměře 15,31
m2, umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 721, ul. Mojmírova, Uherské Hradiště, který je
součástí  pozemku  st.  p.  č.  912,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  základní  výše  nájemného
52 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 2 388 Kč, s každoročním zvyšováním
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem

10 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

města, v pořadí:

4.1.  L░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

4.2.  T░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

5. Uzavření  Dodatku č.  1  k nájemní  smlouvě  na byt  č.  3,  o  velikosti  1+1,  výměře 57,17 m2,
umístěný ve II.  NP bytového domu č.  p.  472,  ul.  Svatoplukova,  Uherské Hradiště,  který je
součástí pozemku st. p. č. 628, k. ú. Uherské Hradiště, s panem I░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 1 rok, aktuální výše
nájemného 62,28 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena
před uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou
roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

6. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 1 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti
1+kk, výměře 35,67 m2, umístěný v I. NP bytového domu č. p. 1275, ul. Štefánikova, Uherské
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s panem L░░░░
V░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,   na  dobu  určitou  2  roky,
aktuální výše nájemného 38,56 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  bez složení jistoty
(byla složena před uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu
o  průměrnou roční  míru inflace,  dle Pravidel  pro nakládání  s byty pro příjmově  vymezené
osoby.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1491/97/RM/2022 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě příkazní se společností EDUHA, s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2021/0774/KŠS ze dne 30.11.2021, jejímž předmětem je
úplatné obstarání  záležitostí  města  Uherské Hradiště  při  správě  vybraného majetku,  uzavřené mezi
městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
společností EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště – Mařatice, IČ
276 80 657, spočívajícího ve změně Přílohy č. 2 příkazní smlouvy – Pravidla pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu pro správce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení.   

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1492/97/RM/2022 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě příkazní se společností EDUHA s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  příkazní  č.  2019/0791/SMM-SBB  ze  dne  9.12.2019,  ve  znění
Dodatku č.  1  ze dne 21.12.2021,  jejímž předmětem je  úplatné obstarání  záležitostí  města Uherské
Hradiště při správě vybraného majetku, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí
1535, 686 01 Uherské Hradiště – Mařatice, IČ 276 80 657, spočívajícího ve změně její Přílohy č. 3 –
Pravidla  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  pro  správce,  na  nové  znění  tak,  jak  je
uvedeno v příloze tohoto usnesení.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1493/97/RM/2022 Souhlas zřizovatele s realizací projektu ZŠ MŠ Větrná a ZŠ UNESCO

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
 s realizací projektu v rámci  Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I:

Základní škole a Mateřské škole, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace,           
  IČ  704 36 169, 
Základní škole UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, příspěvková organizace, 
     IČ  704 36 070. 

11 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1494/97/RM/2022  Souhlas  zřizovatele  s  realizací  a  udržitelností  projektu  „ZŠ  Jarošov  -  Polytechnické
pracoviště pro školní družinu“ na využití bývalé kotelny v objektu základní školy, Pivovarská 200

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
právnické  osobě  Základní  škola  a  Mateřská  škola,  Uherské  Hradiště  -  Jarošov,  Pivovarská  200,
příspěvková organizace, IČ 70993327, Pivovarská 200, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, s realizací a
udržitelností projektu "ZŠ Jarošov – Polytechnické pracoviště pro školní družinu" v rámci přípravy žádosti
o dotaci z Integrovaného regionální operačního programu 2021 – 2027 (IROP), cíl politiky 4 Sociálnější a
inkluzivnější  Evropa  díky  provádění  evropského  pilíře  sociálních  práv,  Priorita  4  Zlepšení  kvality  a
dostupnosti  sociálních  a  zdravotních  služeb,  vzdělávací  infrastruktury  a  rozvoj  kulturního  dědictví,
Specifický cíl 4.1. Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání,
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním
odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1495/97/RM/2022 Změna organizačního řádu

I. Rada města schvaluje
Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště, včetně jeho Přílohy č. 1 - Náplně činností odborů
a Přílohy č. 2 - Schéma organizační struktury, a to s účinností od 19.09.2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1496/97/RM/2022 DOHODA o udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání tělesa silnice III/05017 - Uh. Hradiště -
Míkovice, ul. Hlavní - oprava kanalizace

I. Rada města schvaluje
uzavření  DOHODY č.  SML/0480/22  o  udělení  souhlasu  ke  zvláštnímu  užívání  silnice  III/05017  pro
stavbu "Míkovice, ul. Hlavní - oprava kanalizace" mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19,
686  01  Uherské  Hradiště,  IČ:  00291471,  DIČ:  CZ00291471,  Zlínským  krajem  zastoupeným
příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ:
70934860 a společností  Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.,  se sídlem Benátky 17, 698 01
Veselí nad Moravou, IČ: 26229455, DIČ: CZ26229455, dle přílohy.

II. Rada města svěřuje
starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  k  DOHODĚ  o  udělení  souhlasu  ke
zvláštnímu užívání silnice III/05017 dle předchozího bodu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

12 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1497/97/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu,  PD:  Úprava interiéru historické části  budovy radnice
Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby,  vypracování  projektové dokumentace
pod názvem  "Úprava interiéru historické části budovy radnice Uherské Hradiště", provedené
podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný účastník: knesl kynčl architekti s.r.o., IČO: 47912481, Šumavská 416/15, Ponava, 602
00  Brno, s celkovou nabídkovou cenou 970 000 Kč bez DPH, 1 173 700 včetně DPH.

2. Uzavření  smlouvy  s  vybraným  účastníkem  knesl  kynčl  architekti  s.r.o.,  IČO:  47912481,  v
souladu s obchodními podmínkami.

II. Rada města svěřuje
starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1498/97/RM/2022 Veřejná zakázka: Aquapark Uherské Hradiště - oprava tobogánové věže

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek  zadávacího  řízení  na  stavební  práce  "Aquapark  Uherské  Hradiště  -  oprava
tobogánové věže", provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení.
Vybraný účastník:   3V & H, s.r.o.,  IČO: 46992715, Prakšická 2495, 688 01  Uherský Brod,
s nabídkovou cenou 18 249 999 Kč bez DPH, 22 082 499 Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem 3V & H, s.r.o., IČO: 46992715, v souladu se
zákonem  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  v  platném  znění  a  v  souladu
s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace.

II. Rada města svěřuje
starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení sjednaných v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1499/97/RM/2022 Pravidla pro prodej výpočetní a komunikační techniky

I. Rada města schvaluje
Pravidla pro prodej výpočetní a komunikační techniky dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1500/97/RM/2022 Návrh  na  uzavření  smluv  o  nájmu bytů  zvláštního  určení  v  Domě  s  chráněnými  byty,
Štefánikova 1282, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 15 o velikosti 2+kk v Domě s chráněnými
byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020
v následujícím pořadí:

1.1. M░░ Š░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,

1.2. A░░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

13 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 10 o velikosti 2+kk v Domě s chráněnými
byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020
v následujícím pořadí:

2.1. J░░ a M░░ M░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,

2.2. A░░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

3. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 12 o velikosti 1+kk v Domě s chráněnými
byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020
v následujícím pořadí:

3.1. D░░░ G░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,

3.2. P░░ P░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1501/97/RM/2022 Výpověď smlouvy o poskytování služeb - ADEKO CZ s.r.o., Uh. Hradiště

I. Rada města bere na vědomí
ukončení  smlouvy  o  poskytování  služeb  uzavřené  dne  1.4.2002  mezi  městem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, IČ 00291471 a společností ADEKO CZ s.r.o., Sokolovská
1793, Uherské Hradiště, IČ 26254085 z důvodu výpovědi druhé smluvní strany, a to ke dni 31.10.2022.

Předmětem smlouvy bylo připojení objektu Rostislavova 321, Uherské Hradiště k pultu centralizované
ochrany a zabezpečení služeb z toho vyplývajících.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1502/97/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Uherské Hradiště za rok 2021

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Městské policie Uherské Hradiště za rok 2021.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1503/97/RM/2022 Schválení termínů sňatků pro rok 2023

I. Rada města schvaluje
termíny pro uzavírání manželství v roce 2023:

07.01.2023
21.01.2023
11.02.2023

14 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

25.02.2023
11.03.2023
25.03.2023
15.04.2023
29.04.2023
13.05.2023
27.05.2023
10.06.2023
24.06.2023
15.07.2023
29.07.2023
12.08.2023
26.08.2023
16.09.2023
30.09.2023
14.10.2023
21.10.2023
04.11.2023
25.11.2023
09.12.2023.

II. Rada města určuje
budovu Městského úřadu Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  Uherské Hradiště  místem pro
uzavírání manželství.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1504/97/RM/2022 Žádost o vyvěšení sokolské vlajky na radnici

I. Rada města vyhovuje
žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Uherské Hradiště, pobočný spolek, IČO 00531120, se sídlem Tyršovo
náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, o vyvěšení sokolské vlajky dne 8. října 2022 na budově radnice
u příležitosti Památného dne sokolstva.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1505/97/RM/2022 Schválení zahraniční cesty

I. Rada města schvaluje

1. Zahraniční  pracovní  cestu členky rady města PhDr.  Blanky Rašticové,  tajemníka MěÚ Mgr.
Josefa Botka, řidiče Petra Ševčíka ve dnech 14. - 17. 10. 2022 do partnerského města Mayen
(BRD) včetně nákladů na dopravu, stravné, pojištění léčebných výloh a kapesné ve výši 40 %
stravného.

2. V souladu s usnesením zastupitelstva města č. 220/15/ZM/2016 ze dne 5. 12. 2016, bod V. 6.,
účast manželky tajemníka MěÚ Ing. Jitky Botkové na zahraniční cestě do partnerského města
Mayen (BRD) ve dnech 14. - 17. 10. 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

15 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

1506/97/RM/2022 Podněty Komise sportovní

I. Rada města bere na vědomí
podněty Komise sportovní a zpracovaná stanoviska k těmto podnětům dle přílohy důvodové zprávy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

PhDr. Ivo Frolec v. r.
místostarosta města

16 z 16


